Мировой судья: Усманова Г.Ф.
Дело № …
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания

  01 марта 2022 года                                                                    город Арск

        Мировой судья судебного участка № 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан Усманова Г.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении

Хайрутдинова Р.Г., дд мм гггг рождения, уроженца … …, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан,  … район, село …,  улица …, дом …; проживающего по адресу: Республика Татарстан,  город …,  улица …, дом …; вод.уд: …,
У С Т А Н О В И Л:

16 февраля 2022 года в 09 часов 21 минуту на улице Большая города Арск Республики Татарстан установлено, что Хайрутдинов Р.Г. не обеспечил должным образом присмотр за своей собакой, в результате чего собака находилась без поводка и намордника и без присмотра в общественном месте: на улице Большая возле дома № 70 (магазин «Пятерочка) города Арск Республики Татарстан.
         В судебное заседание Хайрутдинов Р.Г. не явился.
 Вина Хайрутдинова Р.Г. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в частности:

- протоколом об административном правонарушении № … от 17 февраля 2022 года;

- служебной запиской, фотографиями;
- письменным объяснением Хайрутдинова Р.Г.
Таким образом, Хайрутдинов Р.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, то есть нарушение порядка выгула собак – оставление собак без присмотра в общественном месте.

При назначении наказания мировой судья учитывает степень тяжести и характер совершенного им административного правонарушения, личность Хайрутдинова Р.Г., ранее не привлекавшегося к административной ответственности за однородные правонарушения, все другие обстоятельства по делу и полагает возможным назначить ему наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Хайрутдинова Р.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (Триста) рублей в доход государства.

Назначенный штраф следует оплатить на р/сч 03100643000000011100 в  Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) БИК-019205400 ИНН-1654003139 КПП-165501001 кор/сч 40102810445370000079 Код бюджетной классификации 73111602010020000140 ОКТМО-92701000001, УИН 0318690900000000027177709.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет в суд, вынесший постановление.
Неуплата штрафа в установленный срок влечет административную ответственность, предусмотренную частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Арский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                           Усманова Г.Ф.

2